permanente, bolsas acadêmicas, bem como despesas administrativas e

contributivas, conforme estabelecido no termo de convênio e em seus

anexos, abrangendo a execução dos cursos de Licenciatura em Pedagogia,
Bacharelado em Zootecnia e Bacharelado em Engenharia Agrícola e
Ambiental, cuja estimativa total é de R$ 2.534.427,40 (dois milhões,
quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta
centavos), para um período de até 05 (cinco) anos, conforme cronograma
físico-fmanceiro pactuado.

Parágrafo único. O pagamento do valor estimado no caput será realizado

de forma parcelada, em parcelas anuais, com valores e vencimentos a serem

[...]

|367 - Educação EspecialSubfunção

|0Q16 - Educação Básica Municipal de QualidadePrograma

Ação |2115 - Concessão de Subvenções Sociais e Entidades Educacionais

Ficha

[3.3.50.43.00 - Subvenções SociaisElemento Despesa

Limite Financeiro

(2026)
R$ 506.885,48 (quinhentos e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e
[oito centavos)

A despesa classifica-se como transferência corrente, nos termos do art. 12, §2°,

da Lei n“ 4.320/1964, destinada ao apoio financeiro a entidade educacional sem

fins lucrativos, para atendimento de finalidade pública educacional.